
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023040400194

194

Nº 65, terça-feira, 4 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

Processo Administrativo Nº 5/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público o resultado da licitação modalidade Chamada Pública nº. 001/2023,
Processo Administrativo nº. 005/2023, que teve por objeto receber proposta para
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, do tipo
menor preço por item, ficando ADJUDICADO em favor dos participantes: Sra.: Simone
Ribeiro Dias da Silva, portadora da CIRG nº 001420709-SSP/MS e inscrito no CPF nº
012.016.281-48, residente e domiciliada na 7a linha nascente km 6,5 Assentamento Aimoré
no município de Glória de Dourados/MS, que apresentou propostas para os seguintes itens
do Edital 5.2 I.: Agrião e Rúcula perfazendo o total de R$ 4.528,80; Sra.: Maria de Fátima
da Silva, portadora da CIRG nº 1094239-SSP/MS e inscrito no CPF nº 031.085.809-73,
residente e domiciliada neste município, que apresentou propostas para os seguintes itens
do Edital 5.2 I.: Abóbora, Alface, Almeirão, Cebolinha, Coentro, Maracujá e Salsinha
perfazendo o total de R$ 13.626,17; Sr.: Leone Marques do Nascimento, portadora da CIRG
nº 415128-SSP/MS e inscrito no CPF nº 404.569.511-72, residente e domiciliada neste
município, que apresentou propostas para os seguintes itens do Edital 5.2 I.: Abóbora,
Cebolinha, Cenoura, Couve, Mandioca, Maxixe e Quiabo perfazendo o total de R$
13.531,73; *Publicação por incorreção.

Jateí/MS, 24 de março de 2023.
HELOIZA MARIA RIBEIRO FABRO

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) nº. 8.666, de 21 de junho
de 1993 e alterações posteriores, resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatório
realizado no dia 21/03/2023, às 08h00min na modalidade Chamada Pública nº. 001/2023,
Processo Administrativo nº. 005/2023, que teve por objeto receber proposta para
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, do tipo
menor preço por item, ficando ADJUDICADO em favor dos participantes: Sra.: Simone
Ribeiro Dias da Silva, portadora da CIRG nº 001420709-SSP/MS e inscrito no CPF nº
012.016.281-48, residente e domiciliada na 7a linha nascente km 6,5 Assentamento Aimoré
no município de Glória de Dourados/MS, que apresentou propostas para os seguintes itens
do Edital 5.2 I.: Agrião e Rúcula perfazendo o total de R$ 4.528,80; Sra.: Maria de Fátima
da Silva, portadora da CIRG nº 1094239-SSP/MS e inscrito no CPF nº 031.085.809-73,
residente e domiciliada neste município, que apresentou propostas para os seguintes itens
do Edital 5.2 I.: Abóbora, Alface, Almeirão, Cebolinha, Coentro, Maracujá e Salsinha
perfazendo o total de R$ 13.626,17 ; Sr.: Leone Marques do Nascimento, portadora da
CIRG nº 415128-SSP/MS e inscrito no CPF nº 404.569.511-72, residente e domiciliada neste
município, que apresentou propostas para os seguintes itens do Edital 5.2 I.: Abóbora,
Cebolinha, Cenoura, Couve, Mandioca, Maxixe e Quiabo perfazendo o total de R$
13.531,73 ; O Prefeito Municipal De Jateí/MS, resolve HOMOLOGAR o procedimento
autorizando a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que produza os
seus efeitos legais. * Publicação por incorreção. Jatei/MS, 27 de Março de 2023.

Jateí/MS, 27 de março de 2023.
ERALDO JORGE LEITE

Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 5/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 002/2023 e PREGÃO ELETRONICO N.º
001/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE JATEÍ-MS e COMERCIAL DE LUBRIFICANTES
OLIVEIRA LTDA-EPP. OBJETO: Registro de preços para contratação mais
vantajosa de empresa para aquisição de filtros e lubrificantes, visando atender
às Secretarias Municipais de Infraestrutura, Desenvolvimento Rural e Educação
e Cultura. VALOR: O valor global para o objeto presente é de R$ 38.295,81.
VIGÊNCIA: Terá vigência de 12 (doze) meses. DATA: 03 de abril de 2023.
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal, Edne Elias Camero,
representante da Contratada, e testemunhas.

PARTES: MUNICÍPIO DE JATEÍ-MS e B.S. AUTO PECAS LTDA - EPP. OBJETO:
Registro de preços para contratação mais vantajosa de empresa para aquisição
de filtros e lubrificantes, visando atender às Secretarias Municipais de
Infraestrutura, Desenvolvimento Rural e Educação e Cultura. VALOR: O valor
global para o objeto presente é de R$ 90.238,00. VIGÊNCIA: Terá vigência de
12 (doze) meses. DATA: 03 de abril de 2023. ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite,
Prefeito Municipal, Ari Anderson Coimbra Neto, representante da Contratada, e
testemunhas.

PARTES: MUNICÍPIO DE JATEÍ-MS e FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA.
OBJETO: Registro de preços para contratação mais vantajosa de empresa para
aquisição de filtros e lubrificantes, visando atender às Secretarias Municipais de
Infraestrutura, Desenvolvimento Rural e Educação e Cultura. VALOR: O valor
global para o objeto presente é de R$ 4.810,00. VIGÊNCIA: Terá vigência de 12
(doze) meses. DATA: 03 de abril de 2023. ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite,
Prefeito Municipal, Mirsail Gabriel da Silva Junior, representante da Contratada,
e testemunhas.

PARTES: MUNICÍPIO DE JATEÍ-MS e CONCEITO ATACADO DE LUBRIFICANTES
LTDA. OBJETO: Registro de preços para contratação mais vantajosa de empresa
para aquisição de filtros e lubrificantes, visando atender às Secretarias
Municipais de Infraestrutura, Desenvolvimento Rural e Educação e Cultura.
VALOR: O valor global para o objeto presente é de R$ 3.200,00. VIGÊNCIA: Terá
vigência de 12 (doze) meses. DATA: 03 de abril de 2023. ASSINATURAS: Eraldo
Jorge Leite, Prefeito Municipal, Wilson Alexandre Sacks, representante da
Contratada, e testemunhas.

PARTES: MUNICÍPIO DE JATEÍ-MS e M. PERES REPRESENTACOES. OBJETO:
Registro de preços para contratação mais vantajosa de empresa para aquisição
de filtros e lubrificantes, visando atender às Secretarias Municipais de
Infraestrutura, Desenvolvimento Rural e Educação e Cultura. VALOR: O valor
global para o objeto presente é de R$ 72.393,42. VIGÊNCIA: Terá vigência de
12 (doze) meses. DATA: 03 de abril de 2023. ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite,
Prefeito Municipal, Rene Penachio Xavier de Sa, representante da Contratada,
e testemunhas.

PARTES: MUNICÍPIO DE JATEÍ-MS e MORENA PECAS COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA. OBJETO: Registro de preços para contratação mais vantajosa de empresa
para aquisição de filtros e lubrificantes, visando atender às Secretarias
Municipais de Infraestrutura, Desenvolvimento Rural e Educação e Cultura.
VALOR: O valor global para o objeto presente é de R$ 3.051,68. VIGÊNCIA: Terá
vigência de 12 (doze) meses. DATA: 03 de abril de 2023. ASSINATURAS: Eraldo
Jorge Leite, Prefeito Municipal, Alessandro Blanch Bergoli, representante da
Contratada, e testemunhas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2022

RESULTADO DE LICITAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Processo Nº 325/2022 -
Pregão Eletrônico Nº 149/2022.

A Prefeitura Municipal de Naviraí - MS, através de sua Pregoeira, torna público
o resultado do Processo supra - Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A
CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE CONSULTA E
PROCEDIMENTOS OFTALMOLÓGICOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EM
ATENDIMENTO A GERÊNCIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE SERVIÇO
Nº 518/2022 E Nº 519/2022. Empresas Vencedoras: CENTRO DE DIAGNÓSTICO
OFTALMOLÓGICO S/C LTDA com o lote 001 onde contém os itens 001, 002, 003, 004, 005,
006, 007, 008, 009, 010, 011, 012, 013, 014, 015, 016, 017, 018, 019, 020, 021, 022, 023,
024, 025, 026, 027 e 028 totalizando o valor de R$ 1.713.350,10 (um milhão setecentos e
treze mil e trezentos e cinquenta reais e dez centavos). ADJUDICO o resultado proferido ao
Processo nº 325/2022 referente ao Pregão Eletrônico nº 149/2022 - Jaqueline Maria Garcia
Mascioli - Pregoeira Oficial/Portaria Nº 432/2022. HOMOLOGO o resultado proferido ao
PROCESSO nº 325/2022 referente ao Pregão Eletrônico nº 149/2022 - Mariana Cruz
Rosada, Gerente de Saúde e Ordenadora de Despesas conforme Decreto nº. 033/2023.

Naviraí-MS, 3 de abril de 2023.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023.*OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE SEGURANÇA E BRIGADISTA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA
ATENDER A SOLICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS.
PEDIDO DE SERVIÇO Nº 80/2023. DATA: A sessão acontecerá no dia 25/04/2023, às
09h30min (horário Brasília/DF). EDITAL: estará disponível para download no site
https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí , 3 de abril de 2023.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023.*OBJETO:
AQUISIÇÃO DE PIPOQUEIRA ELÉTRICA E CARRINHO DE PIPOCA, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA, PARA ATENDER A SOLICITAÇÃO DA GERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA Nº 133/2023. DATA: A sessão acontecerá
no dia 24/04/2023, às 09h30min (horário Brasília/DF). EDITAL: estará disponível para
download no site https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí, 3 de abril de 2023.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023.*OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER A SOLICITAÇÃO DA GERÊNCIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA Nº 07/2023.
DATA: A sessão acontecerá no dia 02/05/2023, às 09h30min (horário Brasília/DF). EDITAL:
estará disponível para download no site
https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí, 3 de abril de 2023.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023.*OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE E-MAIL
CORPORATIVOS NA MODALIDADE ASP, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EM
ATENDIMENTO A GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO
DE SERVIÇO Nº 124/2023. DATA: A sessão acontecerá no dia 26/04/2023, às 09h30min
(horário Brasília/DF). EDITAL: estará disponível para download no site
https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí, 3 de Abril de 2023.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS N° 45/2022

REABERTURA DA SESSÃO
A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público, que fará realizar a

licitação abaixo relacionada, nos termos da Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações:
Processo n° 110281/2022 - FLY nº 0333.009851/2022 - modalidade Tomada de Preços n°
45/2022, tipo menor preço, regime execução indireta, empreitada por "Preço Global".
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA QUADRA COBERTA NA
PRAÇA DO BAIRRO UNIVERSITÁRIO, conforme solicitação n° 1952/2022 e CI nº 599/2022 a
pedido da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, em conformidade com as
especificações e quantidades constantes na proposta de preços, anexo I, planilha
orçamentária, cronograma físico-financeiro, memória de cálculo, planilha de composição de
preços unitários, projeto e condições previstas no edital. Abertura dos envelopes de
Proposta de Preço dia: 18/04/2023 às 07h30min (horário Local), na Prefeitura Municipal no
setor de Licitação, sito a Avenida Antônio J. M. Andrade n. º 541, no site da Prefeitura
Municipal de Nova Andradina - MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços online - FLY
TRANSPARENCIA, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina. Poderá
apresentar propostas, toda e qualquer empresa, cujo objeto social expresso no Estatuto ou
Contrato Social em vigor, especifique atividade pertinente e compatível com objeto da
presente licitação e que estejam devidamente inscritas no Registro Cadastral da Prefeitura
Municipal de Nova Andradina, doravante denominada simplesmente PMNA, ou aquelas
que atenderem a todas as condições exigidas para cadastramento até 3º (terceiro) dia
anterior à data fixada para o recebimento dos envelopes.

Nova Andradina - MS, 3 de abril de 2023.
CLAUDIO SANCHES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-04T00:10:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




